



## Najlepsi nagrodzeni

19 października podczas wrocławskich targów MeCaTech 2012 odbyło się uroczyste wręczenie wyróżnień i statuetek w zakończonym niedawno konkursie na Produkt Roku 2012 czasopisma „autoEXPERT”.

**W** uroczystości wzięli udział przedstawiciele firm, producenci i dystrybutorzy nagrodzonych i wyróżnionych produktów oraz członkowie kapituły i redakcja „autoEXPERTA”. Przewodniczący kapituły konkursowej, prof. Piotr Wrzecioniarz, przyznał, że wybór produktów z roku na rok staje się coraz trudniejszy. Nic w tym dziwnego: stała ewolucja w motoryzacji znacznie odbija się na całej gamie produktów niezbędnych do jej obsługi. Opinię tę potwierdza Barbara Masłowska z firmy Texa, której tester Axone 4 został w tym roku doceniony przez kapitułę: – Zwycięstwo w konkursie potwierdza założenia towarzyszące tworzeniu nowych urządzeń, czyli partnerskie podejście do użytkownika i ułatwianie pracy mechanikowi przez stosowanie takich narzędzi, jak stały dostęp do internetu, łączność bezprzewodowa i system wyszukiwania bazujący na Google Search – mówiła przedstawicielka Texy.

Równie zaawansowany technologicznie jest kolejny nagrodzony w konkursie produkt. Zamontowany w samochodzie System Emergency Brake Assist City firmy Continental sprawia, że pojazd staje się jednostką, która w ekstremalnych sytuacjach decyduje za kierowcę, jak „zachować się” na drodze. System powstał po to, by zwiększyć bezpieczeństwo kierujących pojazdami dzięki odpowiednio

wczesnej reakcji układu hamulcowego w krytycznych sytuacjach.

W historii tego konkursu zwracano już nie raz uwagę także na produkty, które nie były drogie i – co ważne – wyprodukowane przez rodzime firmy. Ich atutem było znaczne ułatwienie codziennej pracy mechanikom i osobom obsługującym pojazdy. Przykładem może tu być trzeci z tegorocznych zwycięzców – preparat Mega Granat produkowany przez SJD ProTech. Produkt ten zawdzięcza swoją innowacyjność nanotechnologii, a dokładnie nanocząsteczkom srebra, które rozpylone wraz z preparatem w aerozolu skutecznie eliminują bakterie z układu klimatyzacji. Kapituła konkursu i tym razem zwróciła uwagę na innowacyjność połączoną z niedrogim produktem. – Często jest tak, że dobre pomysły nie mają możliwości zaistnienia na rynku bez ogromnych nakładów – przyznał Dominik Szymankiewicz z firmy SJD ProTech. – A Produkt Roku to inicjatywa, która ułatwia małym i innowacyjnym przedsiębiorstwom wejście na rynek, na którym jest coraz mniej miejsca.

Już w przyszłym roku czeka Państwa i nas dziesiąta, jubileuszowa edycja konkursu. Mamy nadzieję na liczny w niej udział nowości rynkowych, spośród których wyłonienie zwycięzców okaże się jeszcze trudniejsze. I dlatego zamierzamy poszerzyć skład kapituły, do której dołączą kolejni specjaliści z branży motoryzacyjnej. ■

Wręczenie statuetek i wyróżnień w konkursie na Produkt Roku „autoEXPERTA” 2012. Od lewej: dr inż. Janusz Walkowiak, dr inż. Grzegorz Ślaski, Dominik Szymankiewicz, Ryszard Kędzia, Dariusz Matuszak, prof. Piotr Wrzecioniarz, Barbara Masłowska, Daniel Kociubiński, Jacek Panic i Wojciech Wyszczawac



### Produkty nagrodzone i wyróżnione

#### Sprzęt i urządzenia warsztatowe

- Zwycięzca:** **TEXA Axone 4** firmy **TEXA Poland**  
**Wyróżnienie:** Analizator EDIA-5 firmy DeltaTech Electronics  
**Wyróżnienie:** Stawisko STRIW-3 firmy Centrum Szkolenia Motoryzacji „Autoelektronika Kedzia”

#### Części i akcesoria

- Zwycięzca:** System **Emergency Brake Assist City** firmy **Continental**  
**Wyróżnienie:** Akumulator Centra Micro-Hybrid AGM firmy Exide Technologies  
**Wyróżnienie:** Battery Tester firmy Magneti Marelli

#### Chemia motoryzacyjna

- Zwycięzca** **MegaGranat** firmy **SJD ProTech**  
**Wyróżnienie** Olej Valvoline NEXTGEN 10W40 firmy Valvoline  
**Wyróżnienie** Lakier Spectral Klar 565 firmy Novol